

Latin's ApS

c/o NRE Denmark A/S, Finsensvej 3, 7430 Ikast

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 25 19 73 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2018.

Bo Anders Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Latin's ApS
c/o NRE Denmark A/S
Finsensvej 3
7430 Ikast

CVR-nr.: 25 19 73 21
Stiftet: 9. februar 2000
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Allan Freivald, Formand
Bo Anders Olesen
Lars Bräuner

Direktion

Bo Anders Olesen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Borggade 6 Aarhus ApS

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 12. marts 2018 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at opføre udlejningsejendomme til erhverv og beboelse. Udlejningsejendommene er beliggende Borggade 6, Studsgade 7 og Paradisgade 1 i Aarhus.

Størstedelen af selskabets ejendomme er færdigopført i 2017 og har ændret status fra investeringsejendomme under opførelse til investeringsejendomme i balancen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommene, ud fra en afkastbaseret model.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er pr. 31. december 2017 værdiansat til kr. 381 mio.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -218 t.kr. mod -37 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 66.227 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer at foretage en spaltning efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-217.917	-37.050
Værdiregulering af investeringsejendomme	84.537.663	0
Driftsresultat	84.319.746	-37.050
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	617	630
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26	-592
Resultat før skat	84.320.337	-37.012
3 Skat af årets resultat	-18.092.920	8.144
Årets resultat	66.227.417	-28.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	66.227.417	0
Disponeret fra overført resultat	0	-28.868
Disponeret i alt	66.227.417	-28.868

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme under opførelse	17.741.283	199.311.611
5	Investeringsejendomme	<u>381.000.000</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>398.741.283</u>	<u>199.311.611</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>398.741.283</u>	<u>199.311.611</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	93.912
	Udsudte skatteaktiver	0	1.373.219
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.202.319	3.605.251
	Andre tilgodehavender	<u>2.388.427</u>	<u>466.410</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.590.746</u>	<u>5.538.792</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.730.925</u>	<u>522.387</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.321.671</u>	<u>6.061.179</u>
	Aktiver i alt	<u>404.062.954</u>	<u>205.372.790</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
7	Overført resultat	<u>100.711.902</u>	<u>34.484.485</u>
	Egenkapital i alt	<u>110.711.902</u>	<u>44.484.485</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>15.836.975</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.836.975</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Huslejedeposita og forudbetalt leje	<u>1.262.210</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.262.210</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	242.907.276	153.036.947
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.403.845	7.746.076
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.774.067	0
	Anden gæld	<u>166.679</u>	<u>105.282</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>276.251.867</u>	<u>160.888.305</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>277.514.077</u>	<u>160.888.305</u>
	Passiver i alt	<u>404.062.954</u>	<u>205.372.790</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.		
Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommene, ud fra en afkastbaseret model.		
Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er pr. 31. december 2017 værdiansat til kr. 381 mio.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>26</u>	<u>592</u>
	26	592
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.202.319	-3.605.251
Årets regulering af udskudt skat	<u>19.295.239</u>	<u>3.597.107</u>
	18.092.920	-8.144
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme under opførelse		
Kostpris primo	199.311.611	112.938.429
Tilgang i årets løb	114.892.009	86.373.182
Afgang i årets løb - overført til investeringsejendomme	<u>-296.462.337</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	17.741.283	199.311.611
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.741.283	199.311.611
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	<u>5.341.851</u>	<u>1.980.644</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	296.462.337	0
Kostpris ultimo	296.462.337	0
Årets regulering til dagsværdi	84.537.663	0
Regulering til dagsværdi ultimo	84.537.663	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	381.000.000	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent beboelse	4,00%
Afkastprocent erhverv	6,50%
Afkastprocent parkeringskælder	6,25%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1/2%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 41.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 110.712 t.kr. til 78.732 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 1/2%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 51.000 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 110.712 t.kr. til 150.492 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	10.000.000	126.000
Kontant kapitaludvidelse	0	42.754.420
Overført til frie reserver	0	-32.880.420
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	34.484.485	1.632.933
Årets overførte overskud eller underskud	66.227.417	-28.868
Overført fra virksomhedskapitalen	0	32.880.420
	<u>100.711.902</u>	<u>34.484.485</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 257.000 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld samt tilknyttet virksomheds bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme og investeringsejendomme under opførelse, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 398.413 t.kr.

Selskabet har endvidere stillet betalingsgaranti på i alt 700 t.kr. overfor Århus Kommune.

Herudover er der stillet kaution af trediemand overfor selskabets bankgæld.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sisters Point Holding ApS, CVR-nr. 25 78 70 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er ukendt på nuværende tidspunkt, idet årsrapporten 2017 for administrationselskabet CVR-nr. 25 78 70 80 Sisters Point Holding ApS ikke er udarbejdet på nuværende tidspunkt.